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議第５５号 

 

   令和６年度恵那市一般会計補正予算（第２号） 

 

 令和６年度恵那市の一般会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによ

る。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ ９７４，９４２千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ ３１，３７１，７２７千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳

入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加は、「第２表 繰越明許費補正」による。 

 （債務負担行為の補正） 

第３条 債務負担行為の変更は、「第３表 債務負担行為補正」による。 

 （地方債の補正） 

第４条 地方債の追加及び変更は、「第４表 地方債補正」による。 

 

 

 

  令和６年５月３０日提出 

 

恵那市長  小坂 喬峰   
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１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

15

16

17

18

19

20

21

22

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

市 債

3,276,874

1,992,799

474,446

301,008

1,588,893

500,000

742,400

2,593,900

145,396

11,943

57,500

1,000

50,485

48,918

4,700

655,000

3,422,270

2,004,742

531,946

302,008

1,639,378

548,918

747,100

3,248,900

2

2

3

2

1

2

1

5

1

国庫補助金

県補助金

県委託金

財産売払収入

寄 附 金

基金繰入金

繰 越 金

雑 入

市 債

1,805,438

1,100,670

177,550

59,003

301,008

1,550,482

500,000

582,738

2,593,900

145,396

11,518

425

57,500

1,000

50,485

48,918

4,700

655,000

1,950,834

1,112,188

177,975

116,503

302,008

1,600,967

548,918

587,438

3,248,900

歳 入 合 計 30,396,785 974,942 31,371,727

-4-



２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

2

3

4

6

8

10

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農林水産業費

土 木 費

教 育 費

5,086,900

8,115,585

3,441,900

1,435,700

2,766,800

4,482,800

3,500

634

98,174

60,425

180,900

631,309

5,090,400

8,116,219

3,540,074

1,496,125

2,947,700

5,114,109

1

2

1

1

2

2

4

1

5

総務管理費

児童福祉費

保健衛生費

農 業 費

林 業 費

道路橋りょう費

都市計画費

教育総務費

社会教育費

4,586,000

3,040,300

2,034,600

1,029,340

406,360

1,253,650

1,274,150

417,340

626,810

3,500

634

98,174

2,771

57,654

158,900

22,000

425

630,884

4,589,500

3,040,934

2,132,774

1,032,111

464,014

1,412,550

1,296,150

417,765

1,257,694

歳 出 合 計 30,396,785 974,942 31,371,727
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第　２　表　 繰越明許費補正

１　追加 （単位：千円）

金額款 項 事業名

10　教育費 05　社会教育費 先人顕彰拠点施設整備事業 630,884
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第　３　表　 債務負担行為補正

１　変更 (単位：千円）

245,551

補　　正　　前 補　　正　　後

事　　項 期　間 限度額 事　　項 期　間 限度額

消防指令業務共同運用
負担金 令和７年度 245,551 消防通信指令業務共同運用整備事業 令和７年度
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１　追加 (単位：千円）

起債の方法

普通貸借
又は

証券発行

２　変更 （単位：千円）

限　度　額 起債の方法 利　率 償還の方法 限　度　額 起債の方法 利　率 償還の方法

道路橋りょう維持
管理事業

81,700 184,100

合併特例事業 196,300 181,200

第　４　表　 地方債補正

起　債　の　目　的 限　度　額 利　率 償還の方法

補　　　　正　　　　後

起 債 の 目 的

社会教育施設整備事業 567,700

　
　２．５％以内（ただし、利
率見直し方式で借り入れる資
金について、利率の見直しを
行った後においては、当該見
直し後の利率)

　政府資金については、その融
資条件により、銀行その他の場
合にはその債権者と協定するも
のによる。
  ただし、市財政の都合により
据置期間及び償還期限を短縮
し、又は繰上償還もしくは低利
に借換えすることができる。

補　　　　正　　　　前

　政府資金につ
いては、その融
資条件により、
銀行その他の場
合にはその債権
者と協定するも
のによる。
  ただし、市財
政の都合により
据置期間及び償
還期限を短縮
し、又は繰上償
還もしくは低利
に借換えするこ
とができる。

普通貸借
又は

証券発行

　２．５％以
内（ただし、
利率見直し方
式で借り入れ
る資金につい
て、利率の見
直しを行った
後において
は、当該見直
し後の利率)

　政府資金につ
いては、その融
資条件により、
銀行その他の場
合にはその債権
者と協定するも
のによる。
  ただし、市財
政の都合により
据置期間及び償
還期限を短縮
し、又は繰上償
還もしくは低利
に借換えするこ
とができる。

普通貸借
又は

証券発行

　２．５％以
内（ただし、
利率見直し方
式で借り入れ
る資金につい
て、利率の見
直しを行った
後において
は、当該見直
し後の利率)
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予算説明書 
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

15

16

17

18

19

20

21

22

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

市 債

歳 入 合 計

3,276,874

1,992,799

474,446

301,008

1,588,893

500,000

742,400

2,593,900

30,396,785

145,396

11,943

57,500

1,000

50,485

48,918

4,700

655,000

974,942

3,422,270

2,004,742

531,946

302,008

1,639,378

548,918

747,100

3,248,900

31,371,727
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事　　　　項

補正前

補正後

消防指令業務共同運用負担金 245,551

消防通信指令業務共同運用整備事
業 245,551

期　　間 金　　額

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出
額又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

限  度  額

前年度末まで
の支出（見込）額
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国  県
支出金

243,700 0 1,851令和７年度 245,551 0

0 243,700 0 1,851令和７年度 245,551

特   定   財   源
一般財源

期　　間 金　　額 地方債 その他

（単位：千円）
当該年度以降の 左 　 の  　財　  源　  内 　 訳

支  出  予  定  額
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補正前 補正額 計

１．普通債 4,684,944 5,297,773 2,346,300 670,100 3,016,400

（６）土木債 764,881 1,092,335 286,400 102,400 388,800

（９）教育債 764,724 709,150 1,340,800 567,700 1,908,500

３．合併特例債 7,944,743 8,083,239 196,300 △ 15,100 181,200

⑥土木債 2,098,367 2,587,910 152,100 △ 15,100 137,000

24,810,804 24,625,269 2,593,900 655,000 3,248,900合　　　　　　計

地方債の前々年度末及び前年度末における現在高並びに
当該年度末における現在高の見込みに関する調書

区　　　　分
前々年度末

現在高

前年度末
現在高
見込額

当該年度中増減見込額

当該年度中起債見込額
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（単位：千円）

補正前 補正額 計 補正前 補正額 計

559,678 0 559,678 7,084,395 670,100 7,754,495

108,615 0 108,615 1,270,120 102,400 1,372,520

101,672 0 101,672 1,948,278 567,700 2,515,978

972,570 0 972,570 7,306,969 △ 15,100 7,291,869

222,721 0 222,721 2,517,289 △ 15,100 2,502,189

2,680,000 0 2,680,000 24,539,169 655,000 25,194,169

当該年度末現在高見込額
当該年度中元金償還見込額
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